5

 КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.03.2022 №2
с. Красноярка

О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования  Красноярский сельсовет Топчихинского района Алтайского края

В целях приведения Устава  муниципального образования  Красноярский сельсовет Топчихинского района Алтайского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 24 Устава муниципального образования  Красноярский сельсовет Топчихинского района Алтайского края,  Красноярский сельский Совет депутатов Топчихинского района Алтайского края решил:
1. Внести в Устав муниципального образования  Красноярский сельсовет Топчихинского района Алтайского края следующие изменения и дополнения:
1) пункт 9 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»;
2) часть 1 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«1. Граждане имеют право обращаться лично, а также направлять индивидуальные и коллективные обращения, включая обращения объединений граждан, в том числе юридических лиц, в органы местного самоуправления, в муниципальные учреждения и их должностным лицам.»;
3) пункт 7 части 7 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
4) пункт 9 части 1 стати 34 изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
5) статью 39 дополнить частью 9.1. следующего содержания:
«9.1 Глава Администрации сельсовета обязан сообщить в письменной форме главе сельсовета о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом.»;
6) пункт 9 части 1 статьи 40 изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного
 [image: ]

[image: ]

[bookmark: _GoBack][image: ]
image1.png
[ Kpacwonpxa 1.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit)

®aiin Pegaxruposanne Mpocworp Moanmcs

Tnasras  VikcTpymentsl

PAgN = =Y

Oxvo Crpaska

Kpacrospxa 1.pdf

x

® @ 1 MO ™ =

3

CaMOyNpANICHHA, ccii WHOE He TDSAYEMOTDEHO MEXAYHGDOIHSIM JOTOBOPOM
Poceuiickoil Denepani;;

7) sacTh 5 CTATHH 46 IA0RTS B CEAYROMIEH PeAGKIN:

«5. YeraB TOCENCHMSE, MyMHUMNATBHBIH NPABOBOH AKT O BHECCHHH
wovenenui M jomomenvii B VoTan MOCENCHAS TOUISKAT OQHIMAIBHOMY
O6HAPOZOBAIMIO TIOGTe X TOCY AZDCTBERHOH PETHCTPAIMH 1 BCTYTIAIOT B CHIY T0ce
X ofHaTEHOTO OGHApoToasE.

Tiaba cemicoBera 0f%3a8 OREATEHO ODHADOIOBATS 3APETHCTPHPOBAHHE.
Voras moceCHIS, MysHUMNATsisd §PaSoSOfi GKT O BUECCHWH WMCHEHMH 1
Jononmenuil B YoTan Noceacss 5 Teserme CeMi JTHOH CO MR NOCTYICHHA 13
TCPPUTODHATHHOTO  ODFaf  YBONEOMOSEHHOTO  (GICPATHHNOTO  OpraHa.
HCOTHATC;BHON BISCTH 5 Gdepe PErHCTDAIH YOTABOB  MYWHIMTATHHNX
ofpasonamiii yecaoMsess © skmoseswm cseremuli 06 Yorame mocercis,
MYHHIHIATEHOM NpES0SOM 357 O SSecemwi MIMCHCHMii B VCTAB TIOCOIICHI B
OCYABpCTBCHESI DESSTP JCTESOS MyEMIMNATHHRIX O0pasosaHuil  CyGmeKTa
Poceniickoi Dezcpam, SpeIyeMOTPESSOMO SACTHO 6 CTATHH 4 DefepATLIOTD
3aKoma o7 21 w023 2003 ress Ne 9793 «O FoCyAAPCTECHHOH PETHCTPAINH YCTABOB
MyHHITATS 50X oOpasosasmn.»:

8) craTsio 60 IR0 S CamySmEd PEIRKIH:

QecCIvT Y Se——————

1. My iimams s SosTpess SeymmecTasseTes B PAMKAX TOTHOMOWH Opraon
MECTHOTO CaMOYpaBsesiER 10 pemesse SOSDOCOB MECTHOTO SHATCHIA.

2. OTHOUICHIS 5 PSS SCymECTSTEHIO MYHUIHTIATSHOTO KORTPOIE
peryinpyiorcs (eiepassssne s o 31 mons 2020 roza Ne 248-03 «O
TOCYIAPCTBRHIOM KORTPOSE (SSZsme)  MysMIAIIATEHOM KOHTPOTE B PoccrifcKoit
ezepaum.

3. BHjt MyHHLHIATSHON SOSTRNSE SSSSeAHT OCYIICCTRACHHIO NPH HATHIHH B
IPANMIIGX MyHHINETEHOTS ofpesmsms OSLOKTOB COOTBCTCTRYIOWETO BIAA
KORTpOS.

4TIopiox Opraseies ® SeymecTSTEHHA MYHHINTATHOTO KOHTPOIA
YCTAHABTHBAETCH TIOIORERHEN © St MySMSIHIRTEHOTO KOHTPOIIS, YTBEPRAGEMIN
Conerom zemyratos..

2. TIpefcTapiTs HacTosmes Semsesse 218 TOCYIAPCTBHHON PEIHCTDAIH B
Vrpasneitie MisiiocTa Pocess s Asssisony Kpaio.

3. OBHapOZOBaTS HacTommmES pemsemme HOCIC T0CYAAPCTBCHHOH PErHCTPALILI
Ha HiOPMAIHOHHOM CTERRE A o CCIIECOBETA.

4. KOHTpOTh 3 HeOmsessmee sssmsero DEIIICHVIA BOSIOAIITS Ha TIOCTORHIYIO
KOMHCCHIO 110 30KOHOETERSSs ¢SS MECTHOTO CaMOYTIpABICHI.

5. Hactosmmee pemesme semmses = cuny  JeHCTBYET B COOTRETCTMN ©
ejepansn aakonow or SEMSIMS X 131-03 «O6 obumx npusmmax
OpTAHIAMH MECTHOTO Cavos s = Poccilickoil Deepaniin).

‘% T. APaxuarosa

=)
v

B 7 &

Mouck "Coeanurs PDF*

Skcnopr PDF

Adobe Acrobat Pro DC

NpeoSpasyjiire Gaiinsi PDF & Gopat Word
Excel ownaiin

E2 Penaktvposars PDF

[ cosaars POF

B [o6asuTs kommerTapuit
OBwenunTs dains

{£x Cxars PDF

A Vicnpaswts
SauwmuTs

3anonHmTL M noanMcaTs

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF

c Acrobat Pro DC

image2.png
[ Kpacronpxa 2.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit)
alin_ Pesarmuposanne Mpocworp Moanucs_Owio_ Crpasca

Tnasras  VikcTpymentsl Kpacwospka 2.pdf X

w B R Q ® ®

D06 m~ R T B2abd

P

[ adan T NE P

— G A,

V8. 03 xog2

Tovirtn coie co o

Sy

Mouck "O6seautTs PDF"

[® 3xcnopr PDF ~
52 Penaxtwposars PDF
[ cosaars POF v
B [o6asuTs kommerTapuit
OBwenunTs dains
B Cxars PDF
A Vicnpaswts
SauwmuTs

3anonHmTL M noanMcaTs

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF
< Acrobat Pro DC

image3.png
- x
[#) KpacHonpcxuii censcoser.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit)
Oaiin Pegacuposarue Mpocuotp Moanuce Oxwo  Crpaeca —
iTh
nasian  VHcTpymenTsl KpacHospaami cent.. X
= [
w8 B Q ® ©® ' n OO ™ - B T B24abh
Mowck "Moanucats”
[® 3xcnopr PDF ~
=
2 Pepaxuposats PDF
MHHHCTEPCTBO IOCTH Tnase MyHHIHTIATHOTO o A P
1 0 ®EJEPALIUH obpasosanms
(MHHIOCT POCCHH) Kpacospexuii censconer [ Cosaars PDF v
VITPABJIEHUE Tomnckoro paiiona
Auraficxoro kpas

BA JOCT B [o6asuTs kommerTapuit

) AJITAICKOMY KPAIO
' T.A. Paxariosoii

e 49, O6beantTs paitnsi
o errpansas, 49,

£ mai: 23 i <. Kpacrospia, —~
CAE PR e Ef Torranxumcxuit paiton, X&k Cxats PDF
Ee— Asmraiicxui kpali, 659081

A Vicnpaswts

Veenomnerme

" SawwmuTs
O BTIOTCHHH CBejeHii O MyHHIMIATEHOM NPABOBOM AKTS O BHECEHH
HaNCHEHIlE B YCTAD MYRFITHIATLHOTO 0GpA30BANNS B Focy napeTBeHHbH peectp
YCTABOB MyHMUMATE X 0Gpas0BanHi AJITalicKoro Kpas » Bancnseeunoanscar,

Vnpasnenrie Mummctepersa foctium Poconfickoti desepan 1o
ATalickOMy KPaO YBCIOMIAET O BKIOWEHMM B rocylapermemmil peectp
YCTABOB MYIHITMATSHEIX 0Gpasopanii pemmenta KpacHOAPCKOTo Celseroro
Corera jienyraton Tomamxuncxoro pafiona Anmaickoro kpas or 28 wapra
2022 roma Ne 2 «O muecemmn mmcncnuii u nonomHemwi 5 Yeras
MymmmmasKoro oGpasosans Kpactospeiuii cetscoser TONMHXHHCKOTO
paliona Aaiicxoro kpas» (xanee - peteiie).

Jlata rocynapersermofi perscrpau pemeris 11 anpens 2022 roxa.

Tocynapersersit perHCTpANHOHHEI HOMep. pemmers
RU225493062022001.

11 anpens 2022 Tom TeKCT pelleHHs pasvemen Ha mopraie
Muserepetsa toctumu Poceniickoli Gexeparun «Hopyarusssic mpasossie
axTs1 B PoccuiicKoit Defepalutin & HHOPMALLIONHO-TIEKOMMY IHKALHORHOT
ceru ureprien» (http://pravo-minjust.ru, htip://npao-nioct.p).

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

i
M.o. navausima Vnpasyeris I JLT. Xnaosa

CB. K

Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF
667859

< Acrobat Pro DC